
UCHWAŁA NR III/15/2018
RADY GMINY BIAŁACZÓW

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Białaczów

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432 ) oraz Rozporzadzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) Rada Gminy 
Białaczów uchwala co następuje:

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Białaczów za 
udział w pracach rady i jej komisjach.

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego:

1) w wysokości - 20%

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości - 50%

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości - 25%

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej, komisji rewizyjnej, komisji skarg wniosków i petycji  
w wysokości - 25%

5) pełniącego funkcję przewodniczacego komisji doraźnej w wysokości - 25%

- maksymalnej wysokości diety o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie 
gminnym.

2. Wysokość diet o których mowa w ust. 1 zaokrągla się do pełnych złotych, zgodnie z obowiązującymi 
zasadami w tym względzie.

3. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości.

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 5 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Białaczów lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe.

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu każdorazowo o  20% 
sumy należnego ryczałtu za nieobecność radnego na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji, której jest 
członkiem z zastrzeżeniem ust. 3.

2. Nieobecność radnego w danym miesiącu na wszystkich posiedzeniach o których mowa w § 1 pozbawia go 
całkowicie ryczałtu miesięcznego z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Jeżeli radny wykonywał obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 
obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu.

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

§ 5. Diety określone w §2 obejmują koszty dojazdu w celu wykonywania czynności określonych w § 1.

§ 6. Tracą moc następujące uchwały:

1) Uchwała Nr II/12/2006 Rady Gminy w Białaczowie z dnia 04 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia ryczałtu 
miesięcznego z tytułu diet dla Przewodniczacej Rady Gminy,

2) Uchwała Nr VII/33/2015 Rady Gminy Białaczów z dnia 31 marca 2015r. w sprawie ustalania wysokości diet 
dla radnych Rady Gminy Białaczów.

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2019 roku.

Id: CF744A15-4FE0-46E8-BB42-3536CAAC99E2. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Białaczów, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej gminy.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Lasota

Id: CF744A15-4FE0-46E8-BB42-3536CAAC99E2. Podpisany Strona 2




